5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«29» марта 2018 г.

       №11-2018
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, членов Ассоциации СРО «ОСВО»: Чернышев В.М., Сайгак К.В., Морев В.В., Потаскаев С.А.
Отсутствовали: Басов В.Г., Мартьянов О.В.
Присутствовали в качестве независимых членов: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Милючихин Н.Г.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Назначение даты и места проведения очередного Общего собрания членов  Ассоциации СРО «ОСВО» в 2018 году;
4. Утверждение повестки дня очередного Общего собрания членов  Ассоциации СРО «ОСВО» в 2018 году;
5. О независимой оценке квалификации работников членов Ассоциации СРО «ОСВО».

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Технология Комфорта» (ИНН 7727563802/ОГРН 1057749637439) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №11 от 29.03.2018 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Технология Комфорта» (ИНН 7727563802/ОГРН 1057749637439) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «Технология Комфорта»: 601784, Владимирская область, г. Кольчугино, переулок Гоголя, дом 1.
Генеральный директор: Дюкарев Геннадий Васильевич.

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 6 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Агротехимпорт» (ИНН 3327332190/ОГРН 1043301806415) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №11 от 29.03.2018 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Агротехимпорт» (ИНН 3327332190/ОГРН 1043301806415) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения АО «Агротехимпорт»: 600005, Владимирская область, г. Владимир, ул. Александра Матросова, дом 1.

Директор: Кравченко Сергей Иванович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» Индивидуального предпринимателя Болдырева Алексея Андреевича (ИНН 3334020308/ОГРНИП 317332800020882) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №10 от 22.03.2018 г.). Указанным индивидуальным предпринимателем оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Болдырева А.А. (ИНН 3334020308/ОГРНИП 317332800020882) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме индивидуального предпринимателя в члены саморегулируемой организации.

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №19 от 30.11.2017г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Нефтепродукттехника+» (ИНН 3328456760) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации.
Новый юридический адрес: 600014, г. Владимир, ул. Павлика Морозова, д.41;

Предыдущий юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Матросова, д.28 Б.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №11 от 29.03.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «Нефтепродукттехника+» (ИНН   3328456760).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО ООО «Стройтехресурс» (ИНН   3328457393) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации.
Новый юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Мира, д.15В, офис 308;

Предыдущий юридический адрес: 600009, г. Владимир, 2-ой Почаевский проезд, д.20.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №11 от 29.03.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО Стройтехресурс» (ИНН   3328457393).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВентЭнергоСервис» ИНН 3327134329 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Буданин Артем Александрович;

Предыдущий руководитель: Косыгин Виталий Викторович.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №11 от 29.03.2018г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от ООО «ВентЭнергоСервис» ИНН 3327134329.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «О назначении даты и места проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2018 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о необходимости проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2018 году.

3.1. РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» – 19 апреля 2018 года, начало заседания – 11:00.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.2.РЕШИЛИ:

Определить место проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»: ПРОФКУРСЫ. Адрес: г. Владимир, ул. Добросельская,  д. 217.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. По третьему вопросу повестки дня «Утверждение повестки дня очередного Общего собрания членов  Ассоциации СРО «ОСВО» в 2018 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о проекте повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2018 году.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить следующую повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»:

1. Отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2017 году.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОСВО», утверждение отчета Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».

3. Утверждение целевого взноса Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018 год.

4. Утверждение внутренних документов в новой редакции:

- Положение о реестре членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

- Положение о проведении Ассоциацией СРО «ОСВО» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.
5. Разное:

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня «О независимой оценке квалификации работников членов Ассоциации СРО «ОСВО»»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о независимой оценке квалификации работников членов Ассоциации СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:
5.1. Поручить Исполнительному директору заключить договор технического обслуживания независимой оценки квалификации работников членов Ассоциации СРО «ОСВО» с НОУ ДПО «Региональный центр повышения квалификации и профессиональной переподготовки».
5.2. Поручить исполнительной дирекции разработать положение о проведении независимой оценки квалификации работников членов Ассоциации СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов